

Przedwiośnie

Codziennie ilustrowane pismo narodowe i katolickie

Nr. 30

L

Rok 65

Czwartek, dnia 7 lutego 1935



Zarząd Koła Związku Inwalidów Wojennych w Rudzie Pabjanickiej urządził choinkę dla dzieci swych członków. Na zdjęciu członkowie Związku i obdarowane dzieci których, jak widzimy, zebrało się sporo.



W całej Bułgarii obchodzone w tym roku niezwykle uroczyste imieniny króla Borysa. W Sofii nadała uroczystościom specjalnego splendoru obecność dostojnego solenizanta. Na zdjęciu para królewska opuszcza katedrę po solennym nabożeństwie.

Sesja budżetowa Sejmu rozpoczęta

Generalny referent mówi... — Nowa dziura w budżecie — Wykład o pszenicy
Co z reformą podatkową

Warszawa, 5. 2. Posiedzenie sejmowe wbrew przewidywaniom trwało krócej ze względu na pogrzeb ś.p. Limanowskiego. Przemawiali referent poseł Miedziński, Rybarski z Klubu Narodowego oraz Ukrainiec Lewicki i w imieniu Chrześcijańskiej Demokracji poseł Tempka.

Generalny referent stwierdził, że i tym razem budżet zamyka się niedoborem około 167 milionów złotych. W budżecie muszą być uwzględnione wysokie wydatki na walkę o utrzymanie na wysokim poziomie cen płodów rolniczych, na walkę z bezrobociem i t. d. Jeżeli chodzi o sytuację gospodarczą świata, to mamy do czynienia z lekką poprawą, która się wyraża w tym, że zmniejszyły się zapasy światowe, które niesłychanie ciążyły na gospodarce. Nas obchodzą przede wszystkim zapasy pszenicy. Międzynarodowy instytut rolny w Rzymie przewiduje, że na końcu lipca 1935 r. światowe zapasy pszenicy wynoszą będą około 10 milionów tonn, zamiast 18 milionów w roku ubiegłym. Można powiedzieć, że o!brzymia nadprodukcja zboża w niedługim czasie będzie znacznie osłabiona. Ustanie zatem główna przyczyna depresji w krajach rolniczych. Co się tyczy Polski, to objawy pewnej poprawy zaznaczają się w miastach. Nie możemy tego jeszcze stwierdzić w życiu wsi polskiej, gdzie położenie jeszcze raczej się pogorszyło. Nieznaczne jednak zwiększenie spożycia w miastach nie zdołało dotychczas wpłynąć na ceny produkcji, które nadal spadają. Akcja oddłużeniowa nie może dać naturalnie chwilowo efektów, które niewątpliwie nastąpią. Aby nie być posądzonym o optymizm mówca przewiduje, że w niedalekiej przyszłości wystąpią pewne zjawiska, które działać mogą na niekorzyść naszego położenia, pewne momenty paradoksalne, mogące wywołać trudności w naszym życiu.

Jeżeli chodzi o reformę podatkową, to jest rzeczą konieczną uproszczenie procedury podatkowej w ten sposób,

ażby płatnik zgóry wiedział, czy, kiedy, co ma płacić i ażby można było łatwo stwierdzić, czy jest zbyt obciążony i czy są względy na ulgi konieczne. Wskazywano w komisji na konieczność ostrożnego operowania podatkami, a branie pod uwagę raczej operacji na-

tury finansowej.

W dalszym ciągu referent wyraził obawy, że przez podobne traktowanie sprawy i jego optymistyczne wywody powstanie mniemanie, że traktuje się opieszale niedobory i deficyty. Musimy się temu przeciwstawić. Przypo-

mina mi się z czasów walk o niepodległość wyrażenie Chłopickiego, kiedy to dewizą i koniecznością chwili było umieć dobrze strzelać. Pierwszym nakazem tej chwili, w której prowadzimy wojnę gospodarczą jest obecnie również umieć dobrze strzelać.

Za 5 lat 1.600 milionów niedoboru

Przemówienie prezesa Klubu Narodowego, pos. prof. Rybarskiego

Poseł Rybarski zwrócił uwagę, że obecny Sejm po raz piąty już uchwala budżet, który i tym razem jest deficytowy. Globalna suma niedo-

borów za ubiegłych lat 5 wynosi miliard 282 miliony. Jeżeli jednak dodamy kwotę odsuniętego kapitału monopolowego, t. j. 104 miliony z monopo-

lu tytoniowego i 64 miliony z monopolu spirytusowego, to należy się liczyć z tem, że deficyt ten przekroczy miliard 600 milionów. Mówca zarzuca sferom miarodajnym brak zdecydowania w szukaniu innych dróg wyjścia, a zwłaszcza szukania innych możliwości oszczędnościowych. Podczas, gdy zapomina się o wszelkich działaniach przeciw katastrofom powodziowym, które powodują horrendalne straty, równocześnie planuje się rozbudowę miasta Warszawy, która kosztuje dużo pieniędzy, a nie przynosi i służy tylko dla celów reprezentacyjnych. Podkreślił dalej, że należy dostosować wydatki do dochodów, a nie dochody do wydatków.

Wówiąc o kwestji sekwestratorów wspomina, że w pewnym mieście w Małopolsce, gdzie jest „Legion Młodych”, z jego szeregow powołano sekwestratorów. Obecnie, gdy idzie pochód w tem mieście, to trudno się zorientować czy to pochód „Legionu Młodych”, czy sekwestratorów. Działalność tych ludzi przynosi, mimo ich gorliwości raczej straty, aniżeli korzyści.

Mówiąc o zaległościach podatkowych, minister wspominał, że trzeba tę sprawę jakoś uregulować. Zaległości te przekraczają sumę z wpływów podatków bezpośrednich. Jeżeli rzeczywistość istnieje szczerzy zamiar sprawę tę uregulować, to mówca radzi ogłosić amnestję dla podatków bieżących, a

Nowy sukces wyborczy Obozu Narodowego

W powtórnych wyborach gromadzkich w Bukowcu Górnym lista narodowa zdobyła mandatów a „sanacyjna” 6

Leszno, 5. 2. W Bukowcu Górnym odbyły się powtórnie wybory gromadzkie. W wyborach tych Obóz Narodowy odniósł wielki sukces: Stronnictwo Narodowe zdobyło 18 mandatów, zaś „sanacja” 6 mandatów.

W poprzednich wyborach „sana-

cja” otrzymała 19 mandatów, a Obóz Narodowych tylko 5.

Należy zaznaczyć, że protest wyborczy wniesiony do wydziału powiatowego został odrzucony, dopiero sąd administracyjny protest uwzględnił. (hl)

Challenge w roku 1936 pod znakiem zapytania

Warszawa, 5. 2. — Wiadomość o wycofaniu się Polski z zawodów challenge'owych wywołała bardzo silne wrażenie. Nie jest wykluczone, że Niemcy również zgłoszą swoje wycofanie i rezygnację z tych zawodów. Niemieckie sfery fachowe występowały często z krytyką challenge'u, wykazu-

jąc konieczność skierowania wysiłków w dziedzinie lotnictwa w innym kierunku. Gdyby w ślad za rezygnacją Polski nastąpiła rezygnacja Niemiec, odbywanie dalszych zawodów challenge'owych znalazłoby się pod znakiem zapytania. (w)

